
 
  
  

 

7 aprile 2020 

……………. O M I S S I S …………. 
11.1. Accordo di collaborazione Sapienza Università di Roma e 
l’Associazione di solidarietà “Sandro Mancini” 

……………. O M I S S I S …………. 
DELIBERAZIONE N. 129/20 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e 

ss.mm. e ii., in particolare l’art. 7, comma 4 e l’art. 29, comma 1; 
• Vista la delibera n. 424 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella 

seduta del 13.11.2018, ha approvato l’Accordo di collaborazione tra 
Sapienza Università di Roma e l’Associazione di solidarietà tra 
dipendenti dell’Università degli Studi di Roma La Sapienza “Sandro 
Mancini” avente durata annuale ed ha autorizzato il Rettore alla sua 
sottoscrizione; 

• Vista la nota. prot. n. 19495 del 4.03.2020, con la quale la Dott.ssa 
Giovanna Bianco, nuovo Presidente dell’Associazione, ha chiesto il 
rinnovo dell’Accordo nei contenuti attualmente vigenti e ha proposto di 
modificare la durata dello stesso; 

• Esaminato l’Accordo di collaborazione tra Sapienza Università di Roma 
e l’Associazione di solidarietà tra dipendenti dell’Università degli Studi 
di Roma La Sapienza “Sandro Mancini”, in particolare la modifica dell’art. 
6 che prevede una durata triennale dell’Accordo; 

• Considerata la rilevanza dell’iniziativa e degli obiettivi prefissati 
nell’ambito di una pluriennale collaborazione di valore; 

• Considerata la mancanza di oneri diretti derivanti al bilancio universitario 
dalla stipula; 

• Valutata la scarsa rilevanza economica degli oneri indiretti derivanti 
all’Università in applicazione dell’art. 4 dell’Accordo di collaborazione; 

• Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime 
espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Atelli, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 

DELIBERA 
 

- di approvare l’Accordo di collaborazione tra Sapienza Università di Roma 
e l’Associazione di solidarietà tra dipendenti dell’Università degli Studi 
di Roma La Sapienza “Sandro Mancini”; 

- di autorizzare il Rettore alla sottoscrizione dell’Accordo in argomento. 
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Eugenio Gaudio 

……………. O M I S S I S …………. 


